

Sähköinen resepti pakolliseksi vuoden 2017 alusta lukien

Matkatoimistot ovat huolissaan, osaako matkustaja ottaa tarpeelliset lääkeselvitykset matkalle mukaan

Matkatoimistoille on herännyt huoli, osaavatko ulkomaille matkustavat ottaa oikeat lääkkeitään koskevat selvitykset mukaan matkalle, kun lääkeresepit ovat muuttuneet vuoden alusta sähköisiksi. Viranomaiset ovat ohjeistaneet matkustajia asian suhteen seikkaperäisesti. Ohjeistuksissa on korostettu, että vaikka matkustajilla ei ole jatkossa mahdollisuutta ottaa mukaan paperireseptiä, on heillä oltava olemassa dokumentit, joilla he voivat osoittaa esim. tullissa, että heillä on oikeus kuljettaa mukanaan henkilökohtaisia lääkkeitä.

Viranomaiset suosittavat, että matkustajat ottavat matkalle mukaansa **ainakin yhden** alla mainituista asiakirjoista:

- lääkärin tulostama potilasohje jossa on lueteltu kaikki potilaalle samalla kertaa määrätyt lääkkeet.
- apteekista tai lääkkeen määrääjältä saatava allekirjoitettu englanninkielinen yhteenvetotuloste eli *Jäljennös sähköisistä resepteistä*. Jäljennöksen voi tulostaa sellaisista lääkkeistä, jotka on ostettu apteekista.
- suomenkielinen yhteenveto resepteistä, jonka voit pyytää apteekista tai terveydenhuollosta tai tulostaa itse Omakannasta. Palveluun kirjaudutaan joko sähköisellä henkilökortilla (HST-kortti), pankkitunnisteilla tai mobiilivarmenteen avulla.

Viranomaisten neuvojen mukaan on perusteltua pyytää lääkäriltä myös selvitys lääkityksestä ja sen perusteista sekä matkustajan sairauden diagnoositietoja tai hoitokertomuksia. Joskus asiakirjojen käännettäminen englanniksi tai kohdevaltion kielelle voi olla järkevää.

Viranomaisohjeistuksissa on annettu neuvo myös sitä tilannetta silmällä pitäen, että matkustaja aikoo ostaa lääkkeitä ulkomailla. Tällöin lääkkeen määrääjä voi kirjoittaa matkalle lähtijälle sähköisen reseptin, *Lääkemääräyksen ulkomailla ostoja varten*. Potilasohjeen sijasta lääkkeen määrääjä tulostaa tällöin matkalle lähtijälle englanninkielisen lääkemääräyksen, jota käytetään paperisen reseptin tapaan. Sillä ei voi ostaa lääkkeitä Suomesta eikä sitä voi itse tulostaa Omakannasta.

Ulkomaille matkustavalle tärkeää tietoa löytyy esimerkiksi Terveiden ja hyvinvoinnin laitoksen sivuilta, johon matkatoimistot kehottavatkin matkustajia tutustumaan. Reseptiuudistukseen liittyvää tarkempaa tietoa löytyy myös esimerkiksi osoitteesta <http://www.kanta.fi/reseptit-mukaan-ulkomaille>.

Päivi Laatikainen-Mattsson

Apulaisjohtaja

Suomen matkatoimistoalan liitto